
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 544 DEL 26/10/2023 
 

 
OGGETTO:  CIG 9918367F5C  - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER 

SERVIZIO DI FONITURA DI ENERGIA ELETTRICA 20-LOTTO1 
PRESSO GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE CON LA 
SOCIETA' AGSM AIM S.P.A.  - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E 
IMPEGNI DI SPESA 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 PREMESSO che: 

 con determinazione n. 72 del 16/03/2021 il Comune di Santena ha affidato il servizio 

di fornitura di energia elettrica relativo alle utenze degli immobili comunali alla 

società NOVA AEG s.p.a. per l’annualità 2021 in adesione alla Convenzione 

presente su SCR Piemonte; 

 per l’anno 2022 e 2023 il Comune di Santena non ha proceduto al rinnovo della 

suddetta Convenzione e pertanto il servizio è stato gestito dal fornitore di ultima 

istanza Enel Energia s.p.a. per il 2022 e fino al 2023 con la società A2A Energia 

s.p.a.. 

RILEVATO che il servizio di fornitura di energia elettrica tramite il fornitore di ultima 

istanza (A2A Energia s.p.a.) risulta eccessivamente dispendioso per l’ente e pertanto si è reso 

necessario avviare la procedura di adesione tramite il portale acquisti in rete-CONSIP che ha 

all’attivo numerose convenzioni relative al servizio in oggetto con prezzi calmierati. 

VISTA la Convenzione CONSIP “Energia elettrica 20 – Lotto 1 Piemonte Valle D’Aosta” 

stipulata ai sensi dell’art. 26 L. n. 488/1999 ss.mm.ii., dall’art. 58 L. 388/2000, del D.M. 

24/02/2000 e del D.M. 02/05/2001 dalla CONSIP s.p.a. per conto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, con AGSM AIM Energia s.p.a. quale aggiudicatario della procedura di gara per il 

suddetto lotto (CIG 9288528FC6). 

DATO ATTO di dover aderire alla suddetta Convenzione e che alla procedura è stato 

assegnato il CIG derivato n. 9918367F5C con stima presunta della fornitura pari ad euro 

150.000,00 per 12 mesi. 

RICHIAMATA la Determinazione n. 196 del 12/04/2023 avente ad oggetto “Riduzione 

impegno di spesa pregresso per fornitura gas e contestuale nuovo impegno di spesa per fornitura 

energia elettrica e gas” e successive modifiche con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa 

per il 2023 relativamente al servizio in oggetto intestati al precedente fornitore A2A Energia S.p.a.   

RITENUTO conseguentemente necessario provvedere a variare gli impegni di spesa di 

seguito elencati, modificando il creditore da A2A Energia s.p.a. a AGSM AIM Energia s.p.a., 

P.IVA IT02968430237, con sede legale in Verona (VR), Lungadige Galtarossa n. 8: 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 

1. DI ADERIRE, per i motivi in premessa indicati, alla Convenzione CONSIP “Energia 

elettrica 20 – Lotto 1 Piemonte Valle D’Aosta” stipulata ai sensi dell’art. 26 L. n. 488/1999 

ss.mm.ii., dall’art. 58 L. 388/2000, del D.M. 24/02/2000 e del D.M. 02/05/2001 dalla 

CONSIP s.p.a. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con AGSM AIM 

Energia s.p.a. quale aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto; 

2. DI DARE ATTO che il CIG derivato della procedura in oggetto è il n. 9918367F5C; 

3. DI DARE ATTO della variazione degli impegni di spesa di seguito elencati, dal creditore da 

A2A Energia s.p.a. al creditore AGSM AIM Energia s.p.a., P.IVA IT02968430237, con sede 

legale in Verona (VR), Lungadige Galtarossa n. 8: 

Mov. Numero Voce di Bilancio

2023 / 319 140 / 1043 / 3

2023 / 320 470 / 1051 / 1

2023 / 321 580 / 1087 / 99

2023 / 322 1130 / 1270 / 6

2023 / 323 1130 / 1270 / 7

2023 / 324 2010 / 1476 / 3

2023 / 325 3770 / 1776 / 3

2023 / 326 4210 / 1657 / 100

2023 / 327 4430 / 1718 / 1

2023 / 328 4760 / 2004 / 1

2023 / 332 2890 / 1938 / 100

2023 / 335 1570 / 1366 / 4

2023 / 338 1680 / 1386 / 3

2023 / 339 1460 / 1346 / 2



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

4. DI DARE ATTO che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del 

presente procedimento amministrativo è l’Arch. Marcello DIMONTE quale responsabile 

dell’Area 3 Servizi Tecnici; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui 

all'art.151, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000; 

6. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n° 104, proposizione di 

ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Mov. Numero Voce di Bilancio

2023 / 319 140 / 1043 / 3

2023 / 320 470 / 1051 / 1

2023 / 321 580 / 1087 / 99

2023 / 322 1130 / 1270 / 6

2023 / 323 1130 / 1270 / 7

2023 / 324 2010 / 1476 / 3

2023 / 325 3770 / 1776 / 3

2023 / 326 4210 / 1657 / 100

2023 / 327 4430 / 1718 / 1

2023 / 328 4760 / 2004 / 1

2023 / 332 2890 / 1938 / 100

2023 / 335 1570 / 1366 / 4

2023 / 338 1680 / 1386 / 3

2023 / 339 1460 / 1346 / 2



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


